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som vil være gældende i Danmark, og så er det 
alene de thailandske myndigheder, der afgør, 
om man vil lave en overførsel, også selv om der 
er en aftale mellem Danmark og de thailandske 
myndigheder. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg skal allerførst, så ministeren ikke misforstår 
noget, sige, at Dansk Folkeparti naturligvis fin- 
der, at vi i Danmark skal fastsætte den retspleje- 
lov og straffelovgivning, vi skal have, og der- 
med også bestemme niveauet for de straffe, kri- 
minelle her i Danmark skal idømmes. Og det er 
jo netop derfor, jeg stillede ministeren det 
spørgsmål, om ministeren ville finde det pas- 
sende, hvis et fremmed land sagde til de danske 
myndigheder: Nu vil vi gerne have en udleve- 
ringsaftale, som betyder, at den straf, en udlæn- 
ding er blevet idømt for at have begået en kri- 
minel handling i Danmark, skal nedsættes ved 
udlevering til det pågældende land. Det ville vi i 
hvert fald i Dansk Folkeparti finde var en utidig 
indblanding i, hvad vi finder rigtigt at idømme 
den pågældende for den kriminelle handling, 
som er begået. 

Og dette bruger jeg som et eksempel for at 
vise, at når det nu er den modsatte vej rundt, så 
går de danske myndigheder ved regeringen alt- 
så ind og siger til Thailand: Det strafniveau, I 
har, finder vi ikke er rimeligt. Vi vil have det 
nedsat væsentligt. For det er jo konsekvensen af 
den aftale, som man forhandler. 

Så vil jeg da føle, at der var noget mere rime- 
lighed i, at man tog det svenske udgangspunkt, 
som jeg kan forstå at ministeren nu har redegjort 
for, hvor man ikke har omsætningsdom, men 
hvor man som udgangspunkt siger: Den straf, 
der er idømt, skal også fuldbyrdes i Sverige ved 
en eventuel udlevering. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan kun tilføre det, jeg én gang har sagt til 
spørgeren, og det er, at selv om der indgås en 
bilateral aftale mellem den danske regering og 
de thailandske myndigheder om, at danske 
statsborgere, der er domfældt i Thailand, skal 
kunne fortsætte strafafsoningen i Danmark, så 
er det i hvert eneste tilfælde de thailandske 
myndigheder, der imødekommer eller giver 
afslag på en ansøgning, også selv om der fore- 
ligger en bilateral aftale. 

Jeg tror, det er vigtigt, at vi i Danmark er ærli- 
ge, når vi laver den slags bilaterale aftaler, og at 
vi fortæller de thailandske myndigheder, hvil- 

ken straf det efter dansk lovgivning vil medføre. 
Og her er strafmaksimum 15 års fængsel for 
grov narkotikakriminalitet, når der er skærpen- 
de omstændigheder, mens det i Thailand giver 
enten tidsubestemt straf eller 40 års fængsel, 
idet man dog i nogle tilfælde kan komme ned på 
25 års fængsel. Det vil ikke være i overensstem- 
melse med strafferammerne i den danske straf- 
felovgivning, og derfor bør vi fortælle de thai- 
landske myndigheder, at overførslen vil betyde, 
at de domfældte vil skulle afsone nogle lavere 
tidsbestemte straffe ved overførslen til Dan- 
mark. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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13) Til justitsministeren af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Finder regeringen det sandsynligt, at en per- 
son, som i Thailand er idømt en mangeårig 
fængselsstraf, ved udlevering til Danmark vil 
skulle udstå en lige så lang fængselsstraf, eller 
finder regeringen, at en udleveringsaftale med 
Thailand, som medfører udlevering af kriminel- 
le danskere fra Thailand til Danmark, vil betyde 
en mildere straf for de pågældende?« 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ja, nu har vi jo på forhånd diskuteret en del af 
besvarelsen på det her spørgsmål, og derfor vil 
jeg gerne spørge ministeren som en uddybning 
af det spørgsmål, jeg har stillet: 

Den forhandlingslinje, regeringen har lagt, 
går ud på, at man vil indgå en aftale med Thai- 
land, men kun hvis man får muligheden for 
omsætningsdom i hvert enkelt tilfælde igennem; 
men de thailandske myndigheder modsætter sig 
det altså, for de siger: Jamen så vil vi have hånd 
i hanke med hver enkelt sag. Hvad er så den 
praktiske værdi af aftalen? 

Jeg kan forstå, at regeringens udgangspunkt 
er, at vi skal kunne hente nogle kriminelle dan- 
skere tilbage til Danmark og lade dem afsone 
deres straf i Danmark. Det thailandske 
udgangspunkt er, som jeg forstår ministeren, at 
så vil man have sikkerhed for fra Thailands side, 
at de pågældende nærmest sidder straffen ud, 
og derfor forhandler man så en mulighed på 
plads om, at man i hvert enkelt tilfælde skal 
vurdere det konkret. 


